AI為替リスク管理のジーフィット、 みずほ銀行とビジネスマッチング契約を締結

~ より多くの企業の為替リスク管理促進へ ~

ジーフィット株式会社

2023年12月22日 12時00分

ジーフィットとみずほ銀行は、企業の為替リスク管理促進に取り組むため、ジーフィットが提供する AI為替リスク管理サービス「トレーダム 為替ソリューション」の浸透、並びにみずほ銀行での為替 予約の普及を目的とするビジネスマッチングサービス契約の締結に合意したことをお知らせいたします。





Al為替リスク管理のクラウドサービス「トレーダム 為替ソリューション(以下、「トレーダム」)」を提供するジーフィット株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:浦島 伸一郎、代表取締役:阪根信一、以下「当社」)と株式会社みずほ銀行 (頭取:加藤 勝彦、以下「みずほ銀行」)は、企業の為替リスク管理に対する両者の強みを融合し、みずほ銀行のお客様に対する「トレーダム」の紹介、並びにみずほ銀行での為替予約の普及促進を目的とするビジネスマッチングサービス契約(以下「本契約」)の締結に合意したことをお知らせいたします。

● ビジネスマッチングサービス契約の締結に至った背景



ジーフィット側の背景:為替予約などの為替ヘッジ取引の多くは金融機関が行うため、「トレーダム」のサービスは金融機関との親和性が高く、より多くの企業の為替リスク管理に貢献するために、この度、みずほ銀行との本契約の締結に至りました。

みずほ銀行側の背景:昨今の為替変動により、外貨の取り扱いがある多くのお客様が為替の影響を受けており、お客様の幅広いニーズに対応するサービス展開を実施しています。AIを活用した為替リスク管理サービス「トレーダム」をお客様に紹介することで、お客様の為替リスク管理促進に寄与できると判断し、この度ジーフィットとの本契約の締結に至りました。

主な業務提携の概要

みずほ銀行が為替変動の影響をうける外貨の取り扱いがあるお客様に「トレーダム」を紹介、 導入の案内をすることにより、企業の為替リスク管理の選択肢を増やし、経営者や財務責任者 の為替リスク管理の負担の軽減や業績の安定を実現することを目的として本契約を締結致しま した。

• 今後の予定と展望

企業のガバナンス強化の一環として市場リスク管理の強化が求められる中、今後より多くの企業の為替リスク管理に貢献するために、両社の協力体制を強固にしてまいります。

ジーフィットは、"すべてのビジネスに、世界で戦えるインフラを。" をミッションに掲げ、グローバルに挑戦する企業の成長やフィンテック業界の発展により一層寄与してまいります。

● 会社概要

■みずほ銀行について

社名:株式会社みずほ銀行(https://www.mizuhobank.co.jp/company/info/profile/index.html)

所在地:〒100-8176 東京都千代田区大手町1丁目5番5号(大手町タワー)

資本金:1兆4,040億円 発足日:2013年7月1日 取締役頭取:加藤 勝彦

■ジーフィット株式会社について

社名:ジーフィット株式会社(GFIT, Inc.) (https://tradom.jp/company/)

所在地:〒100-0004 東京都千代田区大手町1-6-1 大手町ビル 4 階FINOLAB内

資本金 : 276,417,000円 (資本準備金: 38,858,400円)

設立 : 2015年1月

代表者 : 代表取締役社長 浦島伸一郎、代表取締役 阪根信一

事業内容 :為替相場予測/支援システム【TRADOM -トレーダム -】の開発・運用

為替情報コミュニティの運営

登録番号:金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第3329号

【お問い合わせ先】

●ジーフィット株式会社 広報担当:中内、亘理

お問い合わせ窓口: Mail/pr@gfit.co.jp Tell/050-8888-7953